



Prefeitura Municipal de Quadra
"Capital do Milho Branco"
Paço Municipal José Darci Soares

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROTOCOLO N.º 970/2023
EDITAL N.º 20/223
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA AGENOR FRANCISCO VIEIRA – TRECHO 1, DE ACORDO COM PROJETO E DEMAIS PEÇAS TÉCNICAS. RECURSOS FINANCEIROS PRÓPRIOS E PROVENIENTES DE REPASSE ESTADUAL. CONVÊNIO SDR 102805/2022

EDEMILSON LOBO, Presidente da CML no uso das atribuições legais que a Lei lhe confere **TORNA PÚBLICO** a todos os interessados o **RESULTADO** da Sessão Pública realizada no dia **22/08/2023**, às **14h00m** do Procedimento Administrativo em epígrafe. Onde foram **JULGADAS e CLASSIFICADAS** as propostas de preço das empresas na seguinte ordem classificatória: **CESARIO LANGE USINA DE ASFALTO LTDA** CNPJ/MF N.º 34.678.057/0001-66, **1º lugar**, valor total global de **R\$ 145.143,02** (Cento e Quarenta e Cinco Mil, Cento e Quarenta e Três Reais, Dois Centavos) e **DNP - TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA**, CNPJ/MF N.º 57.623.761/0001-17, **2º lugar**, valor total global de **R\$ 147.385,77** (Cento e Quarenta e Sete Mil, Trezentos e Oitenta e Cinco Reais, Setenta e Sete Centavos). A Comissão de Licitação encaminha o presente processo ao Setor de Engenharia para parecer.

Publicado:

www.impresaoficial.com.br

www.quadra.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraquadrasp/

https://twitter.com/Pref_Quadra_SP

www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2

Quadra, 22 de Agosto de 2023

EDEMILSON LOBO
Presidente da CML





ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS - 6/2023
Edital: 20/2023
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Tipo do Objeto: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
Descrição do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO NA RUA AGENOR FRANCISCO VIEIRA - TRECHO 1. CONVENIO ESTADUAL SDR 102805/2022.
Aplica Benefício da Lei 123/06 alterada pela Lei 147/14: NÃO SE APLICA

Proc. Adm.: 00069/2023
Critério de Julgamento: GLOBAL
Objeto: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PREÂMBULO

No dia 22 DE AGOSTO DE 2023, às 14:00 horas à, PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA, junto a COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2023 -PORTARIA 001/2023 designada através da portaria nº1/2023 de 24 DE ABRIL DE 2023, reuniram-se na R. José Carlos da Silveira, 36 - 18255-000 - JARDIM - QUADRA/SP, para abertura dos envelopes contendo as "PROPOSTA DE PREÇO".

REGISTRO DE PROPOSTA

Prosseguindo com o certame passamos a abertura das PROPOSTAS DE PREÇO sendo apurados os seguintes valores:

Item 1 - 027.00626 RECAPEAMENTO ASFAL	
CESARIO LANGE USINA DE ASFALTO LTDA.	145.143,02
DNP - TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA.	147.385,77

Julgamento de Proposta de Preço

Conforme disposto no Art. 48 Inciso I da Lei 8.666/93, as propostas foram classificadas por atenderem às exigências editalícias.

CLASSIFICAÇÃO

Com base na apreciação da comissão, as propostas que foram consideradas classificadas por atenderem plenamente a todas as exigências prevista em edital, são apresentadas na seguinte ordem classificatória:

Item 1 - 027.00626 RECAPEAMENTO ASFALTICO	
CESARIO LANGE USINA DE ASFALTO LTD	145.143,02 1º lugar
DNP - TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADO	147.385,77 2º lugar

ENCERRAMENTO DA HABILITAÇÃO

Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2023 - PORTARIA 001/2023 encerra a sessão pública com a lavratura desta ata, sendo assinada pelos membros desta comissão e licitantes.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2023 - PORTARIA 001/2023, encaminha o presente processo ao Setor de Engenharia para parecer.

ASSINAM:

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2023 - PORTARIA 001/2023

EDEMILSON LOBO
Presidente da CML

EDSON GALVÃO DA SILVEIRA
Membro

ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES
Membro

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
Título: Infraestrutura Urbana Objeto: Recapeamento Asfáltico - Trecho 01 Local: Rua Agenor Francisco Vieira Centro, Quadra - SP						Dados da obra		
						Recapeamento:	1497,20	m2
						Reforço de base:	338,15	m2
						CDHU: Versão 189 (com Desoneração)		
						SINAPI: 03/2023 (Com desoneração) Emissão em 14/04/2023		
						BDI:	24,00%	1,24
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	Total (R\$)	Total com BDI
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	6,00	M2	774,94	4.649,64	5.765,55
Total do Item							4.649,64	5.765,55
2. REFORÇO DE BASE								
2.1	CDHU	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	338,15	M2	24,21	8.186,61	10.151,40
2.2	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	338,15	M2	25,73	8.700,60	10.788,74
2.3	Sinapi	96397	Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples tratada com cimento - exclusive carga e transporte. Af_11/2019	67,63	M3	157,36	10.642,26	13.196,40
2.4	Sinapi	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). Af_07/2020	2.630,81	M3XKM	2,07	5.445,77	6.752,76
2.5	Sinapi	100974	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 10 m³ - carga com pá carregadeira	67,63	M3	7,17	484,91	601,28
2.6	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	338,15	M2	12,64	4.274,22	5.300,03
Total do Item							37.734,36	46.730,61
3. CAPTAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL (DRENAGEM SUPERFICIAL)								
3.1	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo FMSP em concreto com fck 25 MPa	1,51	M3	709,75	1.073,14	1.330,70
Total do Item							1.073,14	1.330,70
4. RECAPEAMENTO ASFÁLTICO								
4.1	CDHU	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	1.497,20	M2	0,59	883,35	1.095,35
4.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	1.497,20	M2	6,33	9.477,28	11.751,82
4.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	44,92	M3	1.343,40	60.340,15	74.821,79
Total do Item							70.700,78	87.668,97
5. SINALIZAÇÕES								
5.1	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	0,36	M2	1.334,11	480,28	595,15
5.2	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	2,00	UN	1.094,02	2.188,04	2.713,17
Total do Item							2.668,32	3.308,32
6. SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
6.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimetrico de área pavimentada para veiculo e pedestre	1497,20	M2	0,15	224,58	278,48
Total do Item							224,58	278,48
TOTAL DA OBRA							117.050,82	145.143,02

Cesário Lange 10 de Agosto de 2023

34.678.057/0001-66
CESÁRIO LANGE
USINA DE ASFALTO LTDA
 ROD. SP 141 MARIO BATISTA MORI KM 45
 ALELUIA - CEP 18.285-000
CESÁRIO LANGE - SP

Daniel Fieri Rodrigues Machado
Daniel Fieri Rodrigues Machado
 Engº Civil
 Crea: 5063381041

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023 – PROCESSO Nº 69/2023 – EDITAL Nº 20/2023
PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA AGENOR FRANCISCO VIEIRA – TRECHO 1, DE ACORDO COM PROJETO E DEMAIS PEÇAS TÉCNICAS. RECURSOS FINANCEIROS PRÓPRIOS E PROVENIENTES DE REPASSE ESTADUAL. CONVÊNIO SDR 102805/2022.

DADOS DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA

ENDEREÇO: RODOVIA DR. JOÃO JOSÉ RODRIGUES, S/N, KM 01, BAIRRO MANDISSUNUNGA

CIDADE: TIETÊ / SP

CEP: 18.530-000

FONE/FAX: (015) 3282-2251

CNPJ: 57.623.761/0001-17

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 692.013.340.117

E-MAIL INSTITUCIONAL: licitacao@grupodnp.com.br

E-MAIL PESSOAL: dnp@grupodnp.com.br

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA LICITANTE

Nome do Representante: Nelson Benedito Foresto

Cargo: Diretor Administrativo

Identidade nº 16.144.254-7/SSP-SP

CPF nº: 130.481.028-33

Data de Nascimento: 26/05/1964

Telefone: (15) 3282-2251

Endereço Residencial Completo: Rod. Dr. João José Rodrigues, s/n, Km 1, Mandissununga, cidade de Tietê, Estado São Paulo, 18.530-000

E-mail (institucional): licitacao@grupodnp.com.br

E-mail (pessoal): dnp@grupodnp.com.br

VALOR GLOBAL

RS

147.385,77

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: CENTO E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública.

Prazo de Pagamento: Em conformidade com o edital.

Prazo de Execução da Obra: 03 (três) meses, a contar do recebimento da Ordem de Início de Serviços.

Declaro, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: *tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro*.

Declaro, sob as penas da lei, que os preços ofertados contemplam todos os custos diretos e indiretos inerentes ao objeto da presente licitação.

Declaramos que a proposta comercial está em conformidade com o edital e seus anexos.

Tietê/SP, 10 de agosto de 2023.

DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA.

NELSON BENEDITO FORESTO

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF nº 130.481.028-33

RG nº 16.144.254-7/SSP/SP

DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA.

SERGIO ROARELLI

DIRETOR TÉCNICO

CREA nº 060.179.111-2